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EFI - Europejski Instytut Leśny to niezależna europejska organizacja naukowa z siedzibą w Jo
ensuu
w Finlandii, mająca na celu promowanie leśnictwa i rozwijanie badań leśnych.
 Dla rozwoju bartnictwa w Europie bardzo ważnym wydarzeniem był kurs bartniczy
zorganizowany właśnie przez EFI. Odbył się on w październiku w lasach Frankonii (Niemcy).
Wiedzę bartniczą przekazywali bartnicy z Polski. Kursanci pochodzili głównie z Niemiec, w
szkoleniu uczestniczyli też przedstawiciele Szwajcarii, Anglii i Finlandii. Kurs był bardzo
intensywny i przebiegał w bardzo miłej atmosferze stworzonej przez ludzi „zakręconych” wokół
pszczół i lasu. Wspólnymi siłami wykonano cztery barcie i kilka kłód, które stanowią zaczątek
powrotu pszczół do lasu w kolejnym zakątku Europy.
 Warto przypomnieć, że w przeszłości pszczoły miodne były naturalnym składnikiem
ekosystemu leśnego. Bartnictwo stwarza szansę na ich powrót do lasu w sposób bezpieczny
dla innych owadów zapylających ze względu na niewielkie zagęszczenie rodzin pszczelich.
Współczesne pasieki składające się z kilkudziesięciu uli ustawionych w jednym miejscu w lesie
lub w jego sąsiedztwie, a szczególnie na terenach chronionych, ze względów ekologicznych
stanowią niezbyt dobre rozwiązanie.

  

Wieczorami dyskutowano o problemach dotyczących współczesnego pszczelarstwa i
bartnictwa. Dyskusje dotyczyły różnych tematów, od skażenia środowiska po genetykę. Zgodnie
stwierdzono, że lasy gospodarcze zostały bardzo zubożone o gatunki miododajne. Przed
bartnikami i leśnikami stoi zatem jeszcze wiele zadań do wykonania w lasach Europy. Zapewne
z poparciem takiej organizacji jak EFI będzie im łatwiej.

  

Polskimi członkami stowarzyszonymi EFI są:

    
    -  Wydział Leśny SGGW w Warszawie  
    -  Wydział Leśny Akademii Rolniczej w Poznaniu  
    -  Instytut Technologii Drewna w Poznaniu  
    -  Instytut Badawczy Leśnictwa  w Warszawie  
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